PAGE
2

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 13.03.2023 г.

№ 40
ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 28 декабря 2022 года № 146 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район и признании утратившими силу отдельных приказов финансового управления администрации муниципального образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской    Федерации    в     части,   относящейся    к    районному   бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 28 декабря  2022 года № 146 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район и признании утратившими силу отдельных приказов финансового управления администрации муниципального образования Каневской район» следующие изменения:

1.1.
В разделе 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов районного бюджета» :
в подразделе 2.3.:

дополнить направлениями расходов следующего содержания:
«10100 Организация мероприятий по развертыванию Центра обработки вызовов по единому номеру «112» на базе ЕДДС,  вводу в эксплуатацию муниципального сегмента Системы -112, обеспечение его  функционирования и дальнейшему сопряжению с АПК «Безопасный город»

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на организацию мероприятий по развертыванию Центра обработки вызовов по единому номеру «112» на базе ЕДДС, вводу в эксплуатацию муниципального сегмента Системы-112, обеспечению его функционирования и дальнейшему сопряжению с АПК «Безопасный город»;
в подразделе 2.4.:

дополнить направлениями расходов следующего содержания:
«55900 Техническое оснащение муниципальных музеев»;
в подразделе 2.5.:
дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«С3651 Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения (осуществление отдельных государственных полномочий по строительству зданий, включая проектно-изыскательские работы, для размещения фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий и офисов врача общей практики, а также строительство иных объектов здравоохранения, начатое до 1 января 2019 года, необходимых для организации оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Краснодарском крае)».
1.2. В Приложении к Порядку применения целевых статей муниципального образования Каневской район:
после строки

«

	02 2 01 S3550
	Организация и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	02 2 01 S7500
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования

»;

после строки

«

	06 6 А1 55190
	Государственная поддержка отрасли культуры

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	06 6 А1 55900
	Техническое оснащение муниципальных музеев

»;

строку

«

	17 2 02 10770
	Финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг

»

исключить;

после строки

«

	56 3 N9 53631
	Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения (осуществление отдельных государственных полномочий по строительству зданий, включая проектно-изыскательские работы, для размещения фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий и офисов врача общей практики, а также строительство иных объектов здравоохранения, начатое до 1 января 2019 года, необходимых для организации оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Краснодарском крае)

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	56 3 N9 С3631
	Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения (осуществление отдельных государственных полномочий по строительству зданий, включая проектно-изыскательские работы, для размещения фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий и офисов врача общей практики, а также строительство иных объектов здравоохранения, начатое до 1 января 2019 года, необходимых для организации оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Краснодарском крае)

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника бюджетного отдела М.В. Панченко.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Каневской район

   А. И. Битюков